

Kierując się hasłem II edycji OTK „W poszukiwaniu rozwiązań systemowych”

Po pierwsze: połączyliśmy resorty: oświaty i pracy, proponując udział Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, Kuratorium Oświaty w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurskiej Wojewódzkiej Komendy OHP jako głównych organizatorów OTK na Warmii i Mazurach.

Po drugie: tegoroczną organizację OTK na Warmii i Mazurach połączyliśmy z organizacją Europejskich Dni Pracy, dzięki czemu uczestnicy OTK (ci, którzy planowali rozwój kariery poza granicami kraju) mogli skorzystać z informacji o warunkach życia, nauki i pracy, konsultacji oraz ofert pracy z innych krajów UE. Gościliśmy doradców i pośredników EURES z 10 krajów UE.

Po trzecie: w celu zapewnienia jak największego oddziaływania do współpracy w realizacji zaplanowanych działań OTK zaprosiliśmy wszystkie instytucje i placówki zrzeszone w Warmińsko-Mazurskim Pakcie na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego. W całe przedsięwzięcie zaangażowało się 42 instytucje z całego województwa, w tym: wszystkie urzędy pracy, wszystkie jednostki OHP, wiele poradni psychologiczno-pedagogicznych, uczelnie wyższe, wojskowy ośrodek aktywizacji zawodowej, wiele organizacji i stowarzyszeń.

Po czwarte: zaplanowaliśmy takie wydarzenia, które zapewnią mieszkańcom Warmii i Mazur kompleksowe wsparcie w zakresie planowania drogi rozwoju zawodowego, podejmowania decyzji zawodowych oraz poszukiwania pracy.

Po piąte: określiliśmy grupy odbiorców naszych działań i do nich skierowaliśmy konkretne rozwiązania.

Po szóste: zadaliśmy o odpowiednią i należyłą promocję zaplanowanych wydarzeń, pozyskując w tym celu patronaty medialne wszystkich najważniejszych mediów lokalnych i regionalnych (TVP Olsztyn, TV Olsztyn, Radia Olsztyn, Radia ESKA, Radia UWM FM, Gazety Olsztyńskiej, Naszego Olsztyniaka, Dziennika Elbląskiego, Gazety Współczesnej Oddział w Elku) oraz patronaty honorowe Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na Warmii i Mazurach 2010 odbyły się następujące wydarzenia:

Konferencja inauguracyjna na temat „Rozwój kariery zawodowej-szanse i możliwości na Warmii i Mazurach” (19 października 2010): Głównym celem konferencji było przekazanie wiedzy na temat kierunków rozwoju współczesnego krajowego i europejskiego rynku pracy oraz przedstawienie szans i możliwości rozwoju kariery zawodowej na Warmii i Mazurach.

W konferencji udział wzięli: doradcy zawodowi, pośrednicy pracy, nauczyciele, dyrektorzy szkół i innych placówek oświatowych, wychowawcy, specjaliści do spraw rozwoju zawodowego, przedstawiciele jednostek rządowych i samorządowych oraz inni zajmujący się profesjonalnym

doradzaniem, informowaniem oraz wspomaganie decyzji budujących edukację i karierę na każdym etapie życia. Podczas konferencji wręczone były nagrody dla 9 laureatów konkursu wiedzy o poradnictwie zawodowym. (więcej o konkursie poniżej w raporcie oraz w Załączniku nr 1)

W konferencji udział wzięło 450 osób.

Targi Pracy i Kariery (19 października 2010 roku)

Celem targów było zapewnienie mieszkańcom Warmii i Mazur bezpośredniego dostępu do ofert pracy z kraju i zagranicy, ofert szkoleń, ofert staży i przygotowania zawodowego. W Targach udział wzięło 34 wystawców, w tym:

- pracodawcy i agencje pośrednictwa pracy
- instytucje szkoleniowe i uczelnie wyższe
- służby mundurowe

Uczestnicy targów skorzystali również z bezpłatnych konsultacji doradców zawodowych, psychologów, prawników prawa pracy, coachów oraz doradców Europejskich Służb Zatrudnienia doradcy EURES z 10 krajów: Danii, Szwecji, Finlandii, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Irlandii, Francji, Czech oraz Polski. Więcej informacji w Załączniku nr 2.

Targi Pracy i Kariery odwiedziło ok. 1 800 osób.

Konkurs wiedzy o poradnictwie zawodowym – dzięki pozyskaniu fundatorów, konkurs był z atrakcyjnymi nagrodami (czas trwania konkursu 6 września – 13 października 2010)

Celem konkursu było rozpowszechnienie wiedzy na temat poradnictwa zawodowego i pracy doradców zawodowych (gdzie można ich znaleźć, w jakim zakresie mogą pomóc) wśród uczniów szkół gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Konkurs oparty był na pracy z tekstem źródłowym – każdy z uczestników konkursu musiał na specjalnie do tego celu przygotowanym formularzu (w załączniku) odpowiedzieć na 5 pytań odnoszących się do podanego tekstu źródłowego. Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosowano 9 zwycięzców konkursu, którym wręczono nagrody (odtwarzacze mp3 i mp4, przenośne odtwarzacze DVD, aparaty fotograficzne oraz multimedialne ramki do zdjęć) podczas konferencji 19 października. Więcej informacji w Załączniku nr 3. W konkursie wzięło udział 1 169 uczniów.

Spotkania i prezentacje na terenie szkół (20 - 21 października 2010)

W 19 powiatach Warmii Mazur Zostało utworzonych 28 Zespołów Doradców Zawodowych, które były do dyspozycji szkół zainteresowanych przeprowadzeniem spotkań

informacyjnych z uczniami. W skład zespołów weszli doradcy zawodowi z urzędów pracy, W-M Komendy OHP, ABK oraz poradni psychologiczno-pedagogicznych. Celem tych spotkań było przedstawienie roli doradcy zawodowego w procesie podejmowania decyzji zawodowych, przedstawienie możliwości wsparcia, zakresu świadczonej pomocy oraz miejsc, w których uczniowie mogą oczekiwać profesjonalnej pomocy. Podczas spotkań doradcy udzielali również indywidualnych konsultacji z zakresu wyboru zawodu, drogi kształcenia oraz kompleksowej informacji w zakresie planowania kariery zawodowej oraz poszukiwania pierwszego zatrudnienia. Szczegółowe informacje w Załączniku nr 4.

Ogółem odbyło się 137 spotkań w 83 szkołach Warmii i Mazur.

W spotkaniach udział wzięło 5 019 uczniów.

Konferencja: „Coaching – nowe możliwości rozwoju” (22 października 2010)

Celem konferencji było przedstawienie coachingu jako narzędzia służącego do maksymalizacji zawodowego i osobistego potencjału pracowników, poprzez inspirowanie i stymulowanie autorefleksji. W ramach konferencji, poza wystąpieniami przedstawicieli branży coachingowej z całej Polski (m. in. dr Anna Bugajska, dr Ewa Trybuchowicz, Henryk Szmidt) można było wziąć udział w bezpłatnych warsztatach, których celem było praktyczne, osobiste doświadczenie procesu coachingowego. Więcej informacji w Załączniku nr 5.

W konferencji i warsztatach wzięło udział 150 osób.

Dzień Otwartych Drzwi (22 października 2010)

Wszystkie instytucje, placówki oraz inne organizacje uczestniczące w Warmińsko-Mazurskim Pakcie na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego, które zgłosiły deklaracje włączenia się w organizację II OTK na Warmii i Mazurach przygotowały Dzień Otwarty w oparciu o własny program. W instytucjach całego województwa odbyło się mnóstwo warsztatów, spotkań informacyjnych, projekcji filmów, indywidualnych spotkań i konsultacji z doradcami zawodowymi, oraz wiele innych wydarzeń. Szczegółowe informacje na temat wydarzeń w ramach Dni Otwartych znajdują się w Załączniku nr 6.

W Dniach Otwartych w całym województwie wzięło udział 3 427 osób

W sumie ze wszystkich wydarzeń II edycji OTK na Warmii i Mazurach skorzystało 12 015 osób